
Stand: 03.07.2011 / 16:43:34

Ergebnisübersicht: Lünen-Horstmar,PLS vom 15.-17.07.20 [461129047] 15.07.2011 - 17.07.2011

1/1 Führzügelklassen WB

Ehrenpreis der Fa. Eiszauber, Lünen Horstmar

1. Marie Jandt (RFV St.Georg Werne e.V.) alfonso555 8.00P

2. Jana Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Guinnes612 7.70P

3. Yasmin Moskwa (RV Lünen-Horstmar e.V.) Lissy602 7.40P

4. Mareike Schlüter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Jette522 7.30

5. Anna-Lena Pischker (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Estella 54181 7.00

5. Justus Merten (RV Unna-Süd e.V.) Brian501 7.00

5. Jamilla Strunz (RV Lünen-Horstmar e.V.) Daniels505 7.00

5. Louisa Moh (RFV Dortmund-Barop e.V.) Fleurtje516 7.00

5. Joline Dinkels (RV St.Hubertus Ascheberg e.V.) Veronika623 7.00

1/2 Führzügelklassen WB

Ehrenpreis der Fa. Eiszauber, Lünen Horstmar

1. Lara Kim Simon (RFV Heessen e.V.) Prima Donna556 7.80P

2. Luisa Pieper (RV Lünen-Horstmar e.V.) Night boy534 7.60P

3. Anne-Marie Hüsemann (RFV Pelkum e.V.) Ralf V541 7.40P

4. Joline Lissek (RV Lünen-Horstmar e.V.) Bianka579 7.30

2 Reiter WB ohne Galopp

Ehrenpreis des Kiosk Moskwa, Dortmund Scharnhorst

1. Michaela Bless (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cassiopeia M 2503 7.60P

2. Vivien Jeske (RV Lünen-Horstmar e.V.) Susi609 7.40P

3. Julian Dibowsky (RV Rhynern e.V.) Daimy de Luxe128 7.30P

4. Marie Jandt (RFV St.Georg Werne e.V.) alfonso555 7.20P

5. Jasmin-Sophie Rabas (RG Bönen-Hacheney e.V.) Amadeus587 7.00P

6. Rachuta-Josefine (RV Lünen-Horstmar e.V.) Daniels505 6.90P

6. Alina Schlüter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Jette522 6.90P

8. Lina Schiller (RG Bönen-Hacheney e.V.) Amadeus587 6.70P

3 Reiter-WB nur für Mädchen

Ehrenpreis des Reitvereines Lünen-Horstmar

1. Lara Uhlenbrock (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Fiano's Lady V208 7.50P

2. Jacqueline Schneider (RuFV Norderney e.V.) Wacholder544 7.30P

3. Nadine Haake (Märkischer RV Hamm e.V.) Freeland226 7.10P

4. Leonie Brandt (RG Bönen-Hacheney e.V.) Eltra580 6.90P

5. Tabea Neuhaus (ZRFV Schwerte e.V.) Paula SB361 6.80P

6. Michelle Reichelt (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Nashville 57346 6.70P

7. Doreen Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Jolly Jumper 295268 6.60P

8. Neele Röller (RFV Unna e.V.) Pina Colada 175379 6.50P

8. Denise Pieper (RV Lünen-Horstmar e.V.) Night boy534 6.50P

10. Saskia Völkel (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) D`Artagnon511 6.40P

10. Maren Wethmar (RV Lünen-Horstmar e.V.) Phönix605 6.40P

4/1 Pony-Reiter-WB nur für Mädchen

Ehrenpreis der Fa. Equiva in Kamen

1. Mia Lotta Urmetz (RFV Holthäuser Hof e.V.) Mentos Gold531 8.00P

2. Laura Schober (RV Lünen-Horstmar e.V.) Marius530 7.70P

3. Anna Lena Kuhne (RV Lünen-Horstmar e.V.) Annett611 7.40P

4. Alina Sophia Rau (RFV St.Georg Werne e.V.) Arthur D20 7.20P

5. Lisa Koch (RV Lünen-Horstmar e.V.) Lissy602 6.90P

4/2 Pony-Reiter-WB nur für Mädchen

Ehrenpreis der Fa. Equiva in Kamen

1. Leonie Kühl (ZRFV Schwerte e.V.) Nanjo 6345 7.80P

2. Jette Marie Brass (ZRFV Schwerte e.V.) Ikarus560 7.70P

3. Stefanie Köckler (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Leonello 4307 7.60P

4. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Halloween 43255 7.50P

5. Laura Kubiak (RV Rhynern e.V.) Joschy 8550 7.40P

6. Julia Nordhorn (ZRFV Kamen e.V.) Solitair 18460 7.30P

7. Johanna Dunkel (RG Bönen-Hacheney e.V.) Samson543 7.20P

7. Jasmin-Sophie Rabas (RG Bönen-Hacheney e.V.) Orkan559 7.20P

9. Pia Wethmar (RV Lünen-Horstmar e.V.) Nina606 7.00P

10. Vanessa vonRüden (RFV St.Georg Werne e.V.) Daddy Cool614 6.80P

10. Franziska von Rüden (RFV St.Georg Werne e.V.) Daddy Cool614 6.80P
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5 Reiter WB nur für Jungen

Ehrenpreis der Volksbank. Waltrop-Lünen

1. Hendrik Dibowsky (RV Rhynern e.V.) Daimy de Luxe128 7.60P

2. Marcel Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Non Stop615 7.30P

3. Eloy Hahne (RG Bönen-Hacheney e.V.) Gandiny W239 7.20P

4. Jeremy Hols (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Caballito502 7.00P

6 Spring Reiter WB

Ehrenpreis der Fa. Fehst, Lünen

1. Laura Schober (RV Lünen-Horstmar e.V.) Marius530 7.40P

2. Merle Grosch (RV Dortmund-Nordost e.V.) Dream of Milky Way510 7.30P

2. Maren Gabriel (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Helena521 7.30P

4. Joanna Döbber-Rüther (Märkischer RV Hamm e.V.) Deja Vu 64572 7.20P

4. Anna Lena Kroos (Ländl.RFV Datteln e.V.) Cooper Number One591 7.20P

6. Jennifer Bruland (RFV Kultur-Aktiv e.V.) Desiree 0518507 7.10P

6. Dana Sophie Müller (RG Bönen-Hacheney e.V.) Magic Flower529 7.10P

8. Matthias Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Paradiso 26357 7.00P

9. Paulina Pröpper (RV Rhynern e.V.) Cat Ballou 17584 6.90P

10. Rosalie Rühl (RFV St.Georg Werne e.V.) Manou616 6.80

11. Nicole Nollmann (RFV St.Georg Werne e.V.) Satchmo 68450 6.70

12. Aline Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Jolly Jumper 295268 6.60

13. Sophie Behler (RFV St.Georg Werne e.V.) Donatus 97162 6.50

14. Saskia Völkel (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) D`Artagnon511 6.40

15. Luca-Marie Wetzel (Anglo-German-Riding Club e.V.) Feivel514 6.30

16. Jaqueline Steeg (ZRFV Kamen e.V.) Anja 500610 6.20

17. Hendrik Schulze Kersting (RFV St.Georg Werne e.V.) Cindy 24690 6.00

17. Neele Röller (RFV Unna e.V.) Pina Colada 175379 6.00

17. Lena Charin Müller (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Anja497 6.00

17. Franziska Hölper (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Carlos561 6.00

21. Lisa-Maria Tifel (RV Rhynern e.V.) Lady van Lilliva524 5.80

22. Denise Pieper (RV Lünen-Horstmar e.V.) Night boy534 5.70

22. Lisa Koch (RV Lünen-Horstmar e.V.) Lissy602 5.70

24. Katharina Grunenberg (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Amareno495 5.20

7/1 Dressur Reiter WB Kl E

1. Abt. Ehrenpreis des Sporthauses Lang

2. Abt. Ehrenpreis der Scheiper Mühle

1. Lara Schulz (RV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Renola W582 7.80P

2. Mia Lotta Urmetz (RFV Holthäuser Hof e.V.) Mentos Gold531 7.40P

3. Franziska Hölper (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Carlos561 7.20P

4. Hendrik Dibowsky (RV Rhynern e.V.) Daimy de Luxe128 7.10P

5. Paulina Michler (RV Rhynern e.V.) Rate Mal KV404 7.00P

6. Matthias Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Miraculix 12337 6.90P

6. Laura Kubiak (RV Rhynern e.V.) Joschy 8550 6.90P

8. Michel Brosswitz (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Das Sonntagskind135 6.80P

8. Kathrin Plümper (RFV Pelkum e.V.) Facetto P513 6.80P

10. Mira Charlotta Pohlmann (Märkischer RV Hamm e.V.) Abalisa1 6.70

10. Lena-Marie Nagel (RV Rhynern e.V.) Lennard 32305 6.70

10. Franziska Herzmann (RV Rhynern e.V.) Rosario San426 6.70

10. Annabelle Terasa (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Matcho Pik As554 6.70

10. Jaqueline Steeg (ZRFV Kamen e.V.) Anja 500610 6.70

15. Leonie Kühl (ZRFV Schwerte e.V.) Nanjo 6345 6.60

15. Virginia Wurst (ZRFV Schwerte e.V.) Angel-Carlotta496 6.60

15. Chiara Genter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avery499 6.60

15. Lea Hangebrock (RV Lünen-Horstmar e.V.) Limbo527 6.60

15. Rosalie Rühl (RFV St.Georg Werne e.V.) Manou616 6.60

20. Nadine Haake (Märkischer RV Hamm e.V.) Freeland226 6.50

20. Lara Uhlenbrock (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Miraculix 12337 6.50

20. Annika Bertels (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Alessandro 32494 6.50

23. Michelle Reichelt (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Merlin 567336 6.40

23. Jil Figge (RC Emscherquelle e.V.) Lil Lisa526 6.40

23. Jacqueline Schneider (RuFV Norderney e.V.) Wacholder544 6.40

26. Sarah Brzezinski (RC Emscherquelle e.V.) Rontondaro423 6.30

26. Isabel Horn (ZRFV Schwerte e.V.) Pedro583 6.30

26. Alina Brne (RFV Pelkum e.V.) Charly593 6.30

29. Alina Timpeltey (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Virginia 127471 6.20

29. Kim Carolin Wörmann (RG Mühlenbachtal e.V.) Abigall493 6.20

29. Florentine Grunenberg (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Amareno495 6.20

29. Paulina Pröpper (RV Rhynern e.V.) Cat Ballou 17584 6.20

33. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Halloween 43255 6.10
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33. Angeliena Schmies (RV Lünen-Horstmar e.V.) Davita el Sol536 6.10

35. Tabea Neuhaus (ZRFV Schwerte e.V.) Paula SB361 6.00

35. Lena Charin Müller (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Anja497 6.00

35. Pia Charlotte Ehm (RFV Dortmund-Süd e.V.) Hato 2520 6.00

35. Janine Renner (RFV St.Georg Werne e.V.) romy558 6.00

39. Michelle Henkel (RFV Bönen e.V.) Arthur 28498 5.90

39. Lisa Marie Wiggering (ZRFV Kamen e.V.) Perano 2538 5.90

39. Hannah Laudin (ZRFV Schwerte e.V.) Lisa577 5.90

39. Lari Schirsching (RV Dortmund-Nordost e.V.) ScubiDu595 5.90

43. Jennifer Bruland (RFV Kultur-Aktiv e.V.) Desiree 0518507 5.80

7/2 Dressur Reiter WB Kl E

1. Abt. Ehrenpreis des Sporthauses Lang

2. Abt. Ehrenpreis der Scheiper Mühle

1. Dana Sophie Müller (RG Bönen-Hacheney e.V.) Magic Flower529 7.60P

2. Maren Wethmar (RV Lünen-Horstmar e.V.) Glückspilz604 7.30P

3. Hendrik Schulze Kersting (RFV St.Georg Werne e.V.) Cindy 24690 7.20P

4. Anna Lena Kroos (Ländl.RFV Datteln e.V.) Cooper Number One591 7.10P

5. Maxi Neukirchner (ZRFV Schwerte e.V.) Fairbanks 24190 7.00P

6. Katharina Brand (RFV Pelkum e.V.) Willi545 6.90P

6. Doreen Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Campino549 6.90P

8. Alina Sophia Rau (RFV St.Georg Werne e.V.) Arthur D20 6.80P

8. Aline Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Jolly Jumper 295268 6.80P

8/1 Dressurwettbewerb Kl E

Ehrenpreis der Raiffeisen Lüdinghausen e.G.

1. Maren Gabriel (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Helena521 7.60P

2. Kathrin Plümper (RFV Pelkum e.V.) Facetto P513 7.30P

3. Diana Hendle (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Funny Fox 10231 7.00P

3. Madeleine Liedtke (RFV Kultur-Aktiv e.V.) Leonidas 70308 7.00P

5. Annika Bertels (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Alessandro 32494 6.90P

6. Katharina Maria Betzing (LRFV Letmathe e.V.) Calkovic47 6.80P

6. Sarah Hoffmann (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Flora 444576 6.80P

8. Rosalie Stunz (RV Lünen-Horstmar e.V.) Daniels505 6.70P

8. Lara Schulz (RV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Renola W582 6.70P

10. Mareike Flohr-Lorbiecki (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Gentleman Stars600 6.60P

11. Stephanie Wienke (ZRFV Schwerte e.V.) Ameno 68 6.50

12. Vanessa Schmies (RV Lünen-Horstmar e.V.) Foxi 30221 6.40

12. Sarah Brzezinski (RC Emscherquelle e.V.) Rontondaro423 6.40

12. Elina Dombrowski (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Flicka 447517 6.40

15. Rosalie Rühl (RFV St.Georg Werne e.V.) Manou616 6.30

16. Juliane Klinköwitz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Cador 6573 6.20

16. Alina Koch (RG Bönen-Hacheney e.V.) Diamond598 6.20

16. Lea-Josephine Köppikus (ZRFV Schwerte e.V.) Greggy620 6.20

19. Lena Schäfer (RFV Pelkum e.V.) Ralf V541 6.10

20. Caroline Grennigloh (RFV St.Georg Werne e.V.) Khyra 2279 5.80

20. Katharina Brand (RFV Pelkum e.V.) Willi545 5.80

22. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop386 5.70

23. Julia Ebbinghaus (Märkischer RV Hamm e.V.) Leon553 5.00

23. Isabel Horn (ZRFV Schwerte e.V.) Pedro583 5.00

25. Melanie Lücking (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rudi Ratlos 7438 4.80

25. Virginia Wurst (ZRFV Schwerte e.V.) Angel-Carlotta496 4.80

25. Justin Figge (RC Emscherquelle e.V.) Lil Lisa526 4.80

28. Hermann-Josef Peters (Reiterverein Nottuln e.V.) Di Piu592 4.50

8/2 Dressurwettbewerb Kl E

Ehrenpreis der Raiffeisen Lüdinghausen e.G.

1. Theresa Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Blokland's Hoeve's Cilinda35 7.80P

2. Alina Brne (RFV Pelkum e.V.) Charly593 7.70P

3. Alina Sophia Rau (RFV St.Georg Werne e.V.) Arthur D20 7.60P

4. Sofia Melis (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Amina D10 7.50P

5. Luca-Marie Wetzel (Anglo-German-Riding Club e.V.) Feivel514 7.20P

6. Theresa Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Fiano's Lady V208 7.00P

6. Jessica Niewind (ZRFV "Lützow"Selm-Bork-Olfen e.V.) Laura Biagotti525 7.00P

8. Dana Sophie Müller (RG Bönen-Hacheney e.V.) Magic Flower529 6.90P

9. Pia Ittershagen (RFV Massener Heide e.V.) Cedric 3670 6.80P

10. Hendrik Dibowsky (RV Rhynern e.V.) Daimy de Luxe128 6.70P

10. Johanna-Sophie Bertling (RFV Senden e.V.) Pennylotta537 6.70P

12. Michelle Reichelt (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Merlin 567336 6.50

13. Franziska Hölper (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Schimanski551 6.40
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13. Jana Rundholz (RFV Wickede-Asseln-Sölde e.V.) Flavio 22568 6.40

15. Anna Lena Kroos (Ländl.RFV Datteln e.V.) Cooper Number One591 6.30

15. Alina Strauch (RC Emscherquelle e.V.) Darius601 6.30

15. Chiara Messing () Little Mona Lisa621 6.30

18. Chiara Genter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avery499 6.20

19. Alina Timpeltey (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Virginia 127471 6.10

19. Joanna Döbber-Rüther (Märkischer RV Hamm e.V.) Deja Vu 64572 6.10

21. Lisa Marie Wiggering (ZRFV Kamen e.V.) Perano 2538 6.00

22. Celina Opolka (RV Lünen-Horstmar e.V.) Ragtime 94395 5.90

22. Nele Schulte (Reitverein Bürenbruch e.V.) Little Princess 5528 5.90

24. Laura Kubiak (RV Rhynern e.V.) Joschy 8550 5.80

24. Janine Renner (RFV St.Georg Werne e.V.) romy558 5.80

26. Hannah Laudin (ZRFV Schwerte e.V.) Lisa577 5.70

27. Aline Leipe (RFV Holthäuser Hof e.V.) Stanly618 5.60

28. Katharina Grunenberg (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Amareno495 5.50

29. Kim Carolin Wörmann (RG Mühlenbachtal e.V.) Abigall493 5.00

29. Lena Charin Müller (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Anja497 5.00

9 Stilspringwettbewerb Kl E

Ehrenpreis der Barbara Apotheke, Lünen-Horstmar

1. Marieluis Schmugge (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Royal Carmen Electra433 7.50P

2. Merle Grosch (RV Dortmund-Nordost e.V.) Dream of Milky Way510 7.40P

3. Jan Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Golden Dream 52246 7.10P

4. Jasmin Thielsch (ZRFV Kamen e.V.) Di'Mayfair155 6.90P

4. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lady Cinderella596 6.90P

6. Nils-Maurice Elsermann (RV Rhynern e.V.) Andiamo 24213 6.80P

6. Leonie Griewel (RV Rhynern e.V.) Sunlight 8462 6.80P

6. Sarah Hoffmann (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Flora 444576 6.80P

9. Caroline Grennigloh (RFV St.Georg Werne e.V.) Khyra 2279 6.70P

9. Ann-Kathrin Heitkamp (ZRFV Kamen e.V.) Mona 489340 6.70P

9. Pia Charlotte Ehm (RFV Dortmund-Süd e.V.) Hato 2520 6.70P

12. Sidney-Michelle Beyer (RV Dortmund-Nordost e.V.) Charlie 18778 6.60

12. Benita Berning (RFV Dortmund-Süd e.V.) Funny 298562 6.60

14. Anna-Lena Möllmann (RV Rhynern e.V.) Desiree 399143 6.50

14. Carmen Langes (RG Bönen-Hacheney e.V.) Dewina 12146 6.50

14. Matthias Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Miraculix 12337 6.50

14. Nicole Nollmann (RFV St.Georg Werne e.V.) Satchmo 68450 6.50

18. Mira Charlotta Pohlmann (Märkischer RV Hamm e.V.) Abalisa1 6.40

18. Theresa Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Blokland's Hoeve's Cilinda35 6.40

18. Lena Schäfer (RFV Pelkum e.V.) Ralf V541 6.40

21. Rebecca Grundmann (RFV Bönen e.V.) Farina 801194 6.30

21. Celina Welches (RFV St.Georg Werne e.V.) La Bostella 11282 6.30

21. Laura Schober (RV Lünen-Horstmar e.V.) Marius530 6.30

24. Bianca Heuskel (RFV Dortmund-Barop e.V.) Escurada 2180 6.20

24. Nina Peper (RFV Hamm-Sandbochum e. V.) Kerlchen Kramer275 6.20

24. Chiara Genter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avery499 6.20

27. Hannah Breucker (Reiterverein Waltrop e.V.) Odin535 6.10

28. Sarah Halbach (RV Lünen-Horstmar e.V.) Plex594 5.00

29. Charlotte Czeszinski (RFV St.Georg Werne e.V.) Ronja 1832581 4.90

10 Dressurprüfung Kl E

Preis des Bestattungshauses Hibbeln GmbH

Ehrenpreis des Kornhauses Kamen

1. Anna Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Paquita 41356 7.60P

2. Sofia Melis (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Amina D10 7.50P

3. Joanna Döbber-Rüther (Märkischer RV Hamm e.V.) Deja Vu 64572 7.40P

4. Madleen Heyen (ZRFV Kamen e.V.) Hendrix 6261 7.30P

4. Johanna-Sophie Bertling (RFV Senden e.V.) Pennylotta537 7.30P

6. Carina Otto (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Charms Diamond81 7.20P

6. Daniela Witte (RV Dortmund-Nordost e.V.) Domingo L160 7.20P

8. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Bossanova 2438 7.10P

8. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Contigo 25104 7.10P

10. Sina Hille (RFV Massener Heide e.V.) Arthur 2819 7.00

10. Carina Otto (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Darling 272134 7.00

12. Franziska Tebbe (RFV Hamm-Sandbochum e. V.) Pedro 872365 6.90

13. Carmen Langes (RG Bönen-Hacheney e.V.) Dewina 12146 6.70

14. Stephanie Wienke (ZRFV Schwerte e.V.) Ameno 68 6.60

14. Pia Becker (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Veltin S470 6.60

16. Lisa Helmich (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Carlotta 3957 6.50

17. Nina Szkudlarek (ZRFV Kamen e.V.) Bella Vesta33 6.40

17. Theresa Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Paradiso 26357 6.40
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19. Saskia Pradelski (Märkischer RV Hamm e.V.) Felix 1176204 6.30

20. Theresa Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Fiano's Lady V208 6.20

21. Michelle Plümpe (RV Rhynern e.V.) Caro 8860 6.10

21. Pia Ittershagen (RFV Massener Heide e.V.) Cedric 3670 6.10

23. Svenja Sprötge (RV Lünen-Horstmar e.V.) Dondolo 105163 6.00

23. Rebecca Grundmann (RFV Bönen e.V.) Earl von Bramey S171 6.00

25. Katharina Potratz (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Daily News 7125 5.90

26. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop386 5.80

27. Melanie Lücking (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rudi Ratlos 7438 5.50

11 Stilspringprüfung Kl E

Preis des Reiterstübchens Dagmar Koch

Ehrenpreis des Konrhauses Kamen

1. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark-Fellow133 7.70P

2. Jan Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Golden Dream 52246 7.50P

3. Mira Charlotta Pohlmann (Märkischer RV Hamm e.V.) Abalisa1 7.40P

4. Giulia Karamol (Reiterverein Waltrop e.V.) First Class 62212 7.30P

5. Melanie Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Nonchalance 8350 7.20P

5. Jasmin Fleitmann (RV Dortmund-Nordost e.V.) Postillon 8383 7.20P

7. Wiebke Köckler (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Davidoff PB136 7.10P

7. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Scandica F452 7.10P

9. Sidney-Michelle Beyer (RV Dortmund-Nordost e.V.) Charlie 18778 7.00P

9. Rebecca Grundmann (RFV Bönen e.V.) Farina 801194 7.00P

11. Theresa Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Blokland's Hoeve's Cilinda35 6.90

11. Leonie Griewel (RV Rhynern e.V.) Sunlight 8462 6.90

13. Michelle Plümpe (RV Rhynern e.V.) Caro 8860 6.80

14. Nils-Maurice Elsermann (RV Rhynern e.V.) Celvinchen74 6.70

14. Anna-Lena Möllmann (RV Rhynern e.V.) Desiree 399143 6.70

16. Jasmin Thielsch (ZRFV Kamen e.V.) Di'Mayfair155 6.60

16. Nina Peper (RFV Hamm-Sandbochum e. V.) Kerlchen Kramer275 6.60

18. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Bossanova 2438 6.50

18. Susanne Steeg (ZRFV Kamen e.V.) Filis 5209 6.50

18. Madleen Heyen (ZRFV Kamen e.V.) Hendrix 6261 6.50

18. Bettina Behler (ZRFV Kamen e.V.) Werina 14480 6.50

22. Denise Altenbernd-Geiger (Reiterverein Waltrop e.V.) Amie de coeur9 6.40

22. Daniela Witte (RV Dortmund-Nordost e.V.) Domingo L160 6.40

22. Ann-Kathrin Heitkamp (ZRFV Kamen e.V.) Mona 489340 6.40

25. Marie-Cristin Ludmann (RV Dortmund-Nordost e.V.) Noblesse 215348 6.30

25. Benita Berning (RFV Dortmund-Süd e.V.) Funny 298562 6.30

27. Luisa Ramolla (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Nashville 57346 6.10

28. Svenja Sprötge (RV Lünen-Horstmar e.V.) Dondolo 105163 6.00

29. Kim Müller (RV Dortmund-West e.V.) Go for Gold 6244 4.30

12 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der LVM Eckhard Voß

Ehrenpreis des Bauernlädchens Grundmann

1. Jan-Philipp Braß (ZRFV Schwerte e.V.) Piccola 82373 7.50P

2. Jens Kessel (RV Rhynern e.V.) Lady Sunshine 62289 7.40P

3. Arnhild Lückmann (RV Appelhülsen e.V.) Caypana69 7.20P

4. Arnhild Lückmann (RV Appelhülsen e.V.) Curly 62118 7.10P

4. Larissa-Cynthia Jacob (RV Menden e.V.) Last man's Darling299 7.10P

6. Marc Lienkamp (RV Rhynern e.V.) Corvina S114 7.00

6. Anna Lohmann (RV Rhynern e.V.) Rate Mal KV404 7.00

8. Stefanie Bast (RFV St.Georg Werne e.V.) Lord Liberty 24318 6.80

9. Doerthe Brennecke (RG Bönen-Hacheney e.V.) C'est la vie 112589 6.60

10. Arne Schütte (RG Bönen-Hacheney e.V.) Rania M402 5.70

11. Stephanie Wlost (RV Brambauer e.V.) Fabulous Move186 4.80

14 Stilspringprüfung Kl A** m. St.

Preis und Ehrenpreis der Fa. Werner Tiernahrung

1. Marlene Sträter (ZRFV Schwerte e.V.) Glückstern Rocket243 *(7.20) 0.00 / 36.72P

2. Till Schlief (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Ravello H405 *(7.00) 0.00 / 39.39P

3. Melina Haake (Märkischer RV Hamm e.V.) Freeland226 *(7.00) 0.00 / 43.28P

4. Zoe Osterhoff (Märkischer RV Hamm e.V.) Corofina 17112 *(7.10) 0.00 / 43.90P

5. Laura Schmitt (RFV St.Georg Werne e.V.) Kensington S274 *(7.20) 0.00 / 44.05P

6. Chiara Melis (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lagerfeld 17292 *(7.50) 4.00 / 40.06P

7. Elisa Pullmann (ZRFV Schwerte e.V.) Hillary 74262 *(7.10) 4.00 / 47.40

8. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e.V.) Pialotta 59371 (6.90) 0.00 / 0.00

9. Lara Gräve (RFV St.Georg Werne e.V.) Elubeda175 (6.80) 0.00 / 0.00

9. Patricia Blank (RFV Bönen e.V.) Piana TS372 (6.80) 0.00 / 0.00
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11. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark-Fellow133 (6.70) 0.00 / 0.00

12. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Scandica F452 (6.60) 0.00 / 0.00

13. Berit Behler (RFV St.Georg Werne e.V.) Polygirl 2381 (6.50) 0.00 / 0.00

14. Leonie Gripshöfer (ZRFV Schwerte e.V.) Princeton 11387 (6.30) 0.00 / 0.00

15. Jan-Philipp Braß (ZRFV Schwerte e.V.) Piccola 82373 (5.90) 0.00 / 0.00

16. Ina-Marie Koch (RV Lünen-Horstmar e.V.) Davita el Sol137 (5.60) 0.00 / 0.00

17. Nils-Maurice Elsermann (RV Rhynern e.V.) Celvinchen74 (5.40) 0.00 / 0.00

15/1 Springprüfung Kl A**

1. + 2. Abt. Ehrenpreis der Sparkasse Lünen

1. Chiara Melis (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lagerfeld 17292 0.00 / 42.88P

2. Dirk Middeldorff (RV Rhynern e.V.) Wiona 30488 0.00 / 44.41P

3. Elisa Pullmann (ZRFV Schwerte e.V.) Hillary 74262 0.00 / 46.27P

4. Victoria Fischer (RV Lünen-Horstmar e.V.) Pepper's Punch367 0.00 / 49.01P

5. Martin Eckhoff (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Ronja 1832581 0.00 / 49.50P

6. Stephanie Wlost (RV Brambauer e.V.) Fabulous Move186 0.00 / 54.09P

7. Elena Beckensträter (RFV Lüdinghausen e.V.) Comet 201101 0.00 / 54.63

8. Stefanie Bytomski (RFV Lüdinghausen e.V.) Roxanne 112432 1.50 / 60.92

9. Sandra Mamerow (Reiterverein Waltrop e.V.) Grand Clou 3253 4.00 / 46.95

10. Tanja Ricarda Papadopoulos (RV Brambauer e.V.) Donna Flair165 4.00 / 50.14

11. Melina Schroth (Märkischer RV Hamm e.V.) Remington Steele408 4.00 / 53.22

12. Lisa Kissing (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Carla Columna 855 4.75 / 57.08

13. Paulina Michler (RV Rhynern e.V.) Abendflug SB2 5.25 / 59.37

14. Tanja Schilk (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Love Revolution322 6.75 / 65.73

15. Julia Fietze (RV Brambauer e.V.) Arabella 30015 8.75 / 57.20

15/2 Springprüfung Kl A**

Ehrenpreis der Sparkasse Lünen

1. Svenja Borghardt (RG Bönen-Hacheney e.V.) Belmondo 12734 0.00 / 40.47P

2. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson278 0.00 / 41.11P

3. Stefan Jonic (RFV St.Georg Werne e.V.) Symphonie-D467 0.00 / 41.76P

4. Nadine Kronenberger (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Royal Carmen Electra433 0.00 / 45.11P

5. Sabine Köppler (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Pearl Jam 13364 0.00 / 46.92P

6. Anna Lohmann (RV Rhynern e.V.) Lennard 32305 0.00 / 48.54P

7. Mareike Becker (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Christina 14574 0.00 / 49.39P

8. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) China Queen613 0.00 / 50.78

9. Svenja Borghardt (RG Bönen-Hacheney e.V.) Walido 140472 4.00 / 41.99

10. Patricia Blank (RFV Bönen e.V.) Piana TS372 4.00 / 45.40

11. Dajana Birwe (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) La Montenaro B285 4.00 / 54.58

12. Susanne Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Satchmo 68450 4.75 / 57.71

13. Jeffrey-Mirano Nagel (RFV St.Georg Werne e.V.) Bacira S25 5.25 / 59.69

14. Sonja Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Pikoletta377 5.75 / 61.08

15. Susanne Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Omer de Kergane351 9.50 / 60.85

16. Grit Nachtigäller (ZRFV Kamen e.V.) Wellcomes Jolie477 10.00 / 62.67

17. Dajana Birwe (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Rominga418 18.00 / 78.29

18. Stefan Jonic (RFV St.Georg Werne e.V.) I am Alexsis265 18.25 / 79.42

16 Punktespringprüfung Kl A** mit Joker

Preis und Ehrenpreis des Hr. Hendrik Niemann

1. Ingo Pröbe (RV Dortmund-Nordost e.V.) Levis 16310 44.00 / 40.36P

2. Dirk Middeldorff (RV Rhynern e.V.) Diemay152 44.00 / 47.45P

3. Sabine Bergmann (RFV Alt Marl e.V.) Carat 9653 44.00 / 51.89P

4. Alexandra Fischer (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Amarilla D6 42.00 / 65.10P

5. Gerhard Selter (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Sunlight 10463 37.00 / 48.56

6. Joachim Raguse (RFV von Nagel Herbern e.V.) Mozart 255342 32.00 / 54.76

7. Sabine Bergmann (RFV Alt Marl e.V.) Apanatschi 6914 25.75 / 82.40

17/1 Stilspringprüfung Kl L

Preis des Fördervereins RV Lünen-Horst

Ehrenpreis der Massagepraxis Claudia Feistel Lünen-Horstmar

1. Katharina Böhnke (RV Dortmund-Nordost e.V.) Loretta 220320 8.30P

2. Nadine Kronenberger (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Estella 54181 7.80P

3. Emily Eckertz (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cornflake 5110 7.50P

4. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Centro 475 7.40P

5. Lavinia Scapin (RV Rhynern e.V.) Carmen 25859 7.20P

5. Julia Füntmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Contina 14105 7.20P

7. Stephanie Kroll (RFV St.Georg Werne e.V.) Gollissimo247 7.00

8. Alexander Behler (ZRFV Kamen e.V.) Flippo 4216 6.90
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8. Henning Völkel (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Lucioperco325 6.90

10. Chiara Melis (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lagerfeld 17292 6.80

11. Hannah-Maria Ali (Dortmunder Reiterverein e.V.) Cairo 2243 6.60

12. Mareike Becker (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Don Delgardo575 6.50

13. Anna Lohmann (RV Rhynern e.V.) Lennard 32305 6.40

14. Hannah-Maria Ali (Dortmunder Reiterverein e.V.) KFG La Vie276 6.30

15. Dajana Birwe (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Rominga418 5.90

16. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e.V.) Co Co Jambo96 5.60

17. Alexander Behler (ZRFV Kamen e.V.) Wiva Da Condü489 5.40

18. Christina Lüning (RFV St.Georg Werne e.V.) Carino 46054 5.20

18. Melina Schroth (Märkischer RV Hamm e.V.) Remington Steele408 5.20

20. Marion Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Good by Olli S250 5.00

21. Patricia Blank (RFV Bönen e.V.) Piana TS372 4.50

22. Kim Hüsemann (RFV St.Georg Werne e.V.) Daquiina132 4.00

17/2 Stilspringprüfung Kl L

Preis des Fördervereins RV Lünen-Horst

Ehrenpreis der Massagepraxis Claudia Feistel Lünen-Horstmar

1. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Rouven277 8.00P

2. Anna Lohmann (RV Rhynern e.V.) Rate Mal KV404 7.60P

3. Ina Risse (RV Rhynern e.V.) Lupo-de-Leo329 7.50P

4. Moritz Kern (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Aura la Vie P22 7.30P

4. Stephan Schwert (RFV St.Georg Werne e.V.) Rosaly 9425 7.30P

6. Sabine Köppler (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Pearl Jam 13364 7.10P

18 Springprüfung Kl L

Preis des Hr. Tobias Lamprecht

Ehrenpreis der M+B Reitsport, Selm

1. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson278 0.00 / 42.91P

2. Nadine Kronenberger (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Estella 54181 0.00 / 48.42P

3. Stephan Schwert (RFV St.Georg Werne e.V.) Rosaly 9425 0.00 / 51.09P

4. Marion Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Good by Olli S250 0.00 / 51.18P

4. Kathrin Kempfer (RFV St.Georg Werne e.V.) Santa Fee 143446 0.00 / 51.18P

6. Moritz Kern (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Aura la Vie P22 0.00 / 52.33P

7. Jeffrey-Mirano Nagel (RFV St.Georg Werne e.V.) Lacorado287 0.00 / 54.76P

8. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) China Queen613 4.00 / 45.56P

9. Jeffrey-Mirano Nagel (RFV St.Georg Werne e.V.) Bacira S25 4.00 / 49.38

10. Sonja Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Pikoletta377 4.00 / 50.79

11. Mareike Becker (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Christina 14574 4.00 / 51.94

12. Dajana Birwe (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) La Montenaro B285 4.00 / 53.09

13. Stephan Schwert (RFV St.Georg Werne e.V.) Ruby 89437 4.00 / 53.84

14. Mareike Becker (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Don Delgardo575 4.00 / 54.12

15. Carina Schlief (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Sancho 380443 4.00 / 58.69

16. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Centro 475 4.00 / 61.24

17. Grit Nachtigäller (ZRFV Kamen e.V.) Wellcomes Jolie477 8.25 / 63.49

18. Marc Richter (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lindbergh 10313 12.00 / 58.73

19. Dajana Birwe (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Rominga418 12.50 / 79.22

20. Stephan Schwert (RFV St.Georg Werne e.V.) Costa Rica 47115 21.25 / 98.47

21. Sebastian Richter (RFV St.Georg Werne e.V.) Nagano 29344 22.00 / 85.73

19 Springprüfung Kl L m. St.

Preis des Hr. Dr. Dieter Wiefelspütz

1. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson278 *0.00 / 29.24P

2. Carina Schlief (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Sancho 380443 *0.00 / 35.47P

3. Mareike Becker (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Christina 14574 4.00 / 40.37P

4. Moritz Kern (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Aura la Vie P22 4.00 / 42.43P

20 Springprüfung Kl M*

Preis der Fa. Mecke GmbH & Co. KG

1. Christoph Breer (RFV von Nagel Herbern e.V.) Collina 399 0.00 / 64.30P

2. Stephan Schwert (RFV St.Georg Werne e.V.) Rosaly 9425 0.00 / 68.39P

3. Henning Völkel (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Chester 14682 0.00 / 69.50P

4. Jens Kessel (RV Rhynern e.V.) Baloume28 0.00 / 70.79P

5. Katharina Böhnke (RV Dortmund-Nordost e.V.) Loretta 220320 0.00 / 71.28P

6. Rainer Freese (RV Rhynern e.V.) Paul S360 4.00 / 65.24P

7. Alexander Behler (ZRFV Kamen e.V.) Flippo 4216 4.00 / 69.50P

8. Jeffrey-Mirano Nagel (RFV St.Georg Werne e.V.) Atlanta 492619 4.00 / 71.21

9. Henning Völkel (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Charleroi 477 4.00 / 72.40

7



Stand: 03.07.2011 / 16:43:34

Ergebnisübersicht: Lünen-Horstmar,PLS vom 15.-17.07.20 [461129047] 15.07.2011 - 17.07.2011

10. Lavinia Scapin (RV Rhynern e.V.) Carmen 25859 4.00 / 72.46

11. Andrea Gößlinghoff (RV Rhynern e.V.) Paddyngthon353 4.50 / 79.94

12. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Rouven277 6.25 / 86.10

13. Nadine Kronenberger (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Estella 54181 6.25 / 86.30

14. Patricia Blank (RFV Bönen e.V.) Grüffelo254 8.00 / 64.60

15. Marion Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Good by Olli S250 8.00 / 73.34

16. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) Centro 475 8.00 / 76.24

17. Elisa Fischer (LRFV Letmathe e.V.) Galango237 12.00 / 69.57

18. Alexander Behler (ZRFV Kamen e.V.) Gaudi 24240 14.25 / 86.75

19. Elisa Fischer (LRFV Letmathe e.V.) Pasadena 160359 21.25 / 82.82

21 Springprüfung Kl M* m. St.

1. Rainer Freese (RV Rhynern e.V.) Paul S360 0.00 / 66.79P

2. Jens Kessel (RV Rhynern e.V.) Baloume28 4.00 / 64.18P

3. Jeffrey-Mirano Nagel (RFV St.Georg Werne e.V.) Atlanta 492619 4.00 / 64.44P

4. Marion Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Good by Olli S250 4.50 / 71.22P

5. Alexander Behler (ZRFV Kamen e.V.) Flippo 4216 8.00 / 57.96P

22/1 Dressurprüfung Kl A

Ehrenpreis der Frau Anja Fischer, Lünen - Horstmar

1. Karina Schepers (Dortmunder Reiterverein e.V.) Ragtime 94395 7.50P

2. Andrea Dudel (RG Ober-Castrop e.V.) Sunny Girl 38465 7.20P

3. Stephanie Kühne (ZRFV Schwerte e.V.) Pour l'Amitie384 7.10P

4. Dorothea Raguse (RFV von Nagel Herbern e.V.) Batocelli32 7.00P

5. Susanne Ewaldsen (RG Mühlenbachtal e.V.) Fiamona207 6.80P

6. Antje Radant (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Mister Robby338 6.70P

7. Verena Kemp (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Alexia P5 6.50

8. Susanne Steeg (ZRFV Kamen e.V.) Filis 5209 6.40

8. Claudia Eidberger (RV Unna-Süd e.V.) Kalli-Mero272 6.40

10. Jessica Schwarz (RG Bönen-Hacheney e.V.) Pasadena 148358 6.30

11. Tanja Birk (Ländl.RFV Datteln e.V.) Palü 22354 6.10

12. Christina Köppler (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Aymara 324 6.00

13. Nicole Welches (RFV St.Georg Werne e.V.) Peppi 25368 5.90

14. Katrin Glodde (RFV Dortmund-Barop e.V.) Charly 22679 5.80

15. Stephanie Trilken (RV Rhynern e.V.) Rousha 3431 5.70

16. Tanja Binding (Reitgemeinschaft Gestüt Förster e.V) Rosenstolz 52430 5.50

22/2 Dressurprüfung Kl A

Ehrenpreis des Hern Holger Prein, Hufschmied

1. Carina Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Schokolata F454 7.30P

2. Anna-Lena Möllmann (RV Rhynern e.V.) Lancaster 145295 7.00P

3. Melanie Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Barley 230 6.90P

4. Nina Grünhagen (RG Bönen-Hacheney e.V.) Didgeridoo 9151 6.80P

4. Linus Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Dornbusch FH608 6.80P

6. Nadine Hangebrock (RV Lünen-Horstmar e.V.) Limbo 159312 6.70P

6. Anna Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Paquita 41356 6.70P

8. Vanessa Dornheim (RFV St.Georg Werne e.V.) Rose of Paradise428 6.60

8. Dinah Hegerding (ZRFV Schwerte e.V.) Watch Me Now476 6.60

10. Hannah Somberg (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Kleiner Prinz Viktor280 6.50

11. Alina Timpeltey (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Daylight One138 6.40

12. Linda von Brunn (RFV Unna e.V.) Dondolo 105163 6.30

13. Lena Piontek (RV Rhynern e.V.) Wikita 2483 6.20

14. Rebecca Grundmann (RFV Bönen e.V.) Earl von Bramey S171 6.10

14. Julia Fietze (RV Brambauer e.V.) Lacanhta286 6.10

16. Pia Sophie Siepmann (ZRFV Schwerte e.V.) Corena LH108 6.00

16. Kim Müller (RV Dortmund-West e.V.) Go for Gold 6244 6.00

18. Lisa Rademacher (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Comtess Chiquita103 5.80

18. Katharina Nötzel (RFV St.Georg Werne e.V.) Gaaie235 5.80

23 Dressurprüfung Kl A

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Stegemann

1. Wiltrud Simon (RFV Heessen e.V.) Prima Donna 33385 7.50P

2. Manuela Marchlewski (ZRFV Kamen e.V.) Blümchen 14236 7.30P

3. Melanie Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Barley 230 7.20P

4. Vanessa Koritzius-Elling (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Amsterdam's Boy12 7.10P

5. Stephanie Adler (RFV St.Georg Werne e.V.) Duke T170 7.00P

6. Ursula Hempel (ZRFV Schwerte e.V.) Baron 30031 6.90

6. Anja Endrullis (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Daylight One138 6.90
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8. Daniela Grae (Reiterverein Waltrop e.V.) Fashion Flori197 6.80

9. Linda Schulz (Ländl.RFV Datteln e.V.) Darling 272134 6.70

10. Dorothea Raguse (RFV von Nagel Herbern e.V.) Batocelli32 6.60

11. Gudrun Kurzhals (RFV Drensteinfurt e.V.) Fernando 606206 6.50

12. Giulia Karamol (Reiterverein Waltrop e.V.) First Class 62212 6.30

13. Anja Endrullis (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Virginia 127471 6.10

14. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e.V.) Pialotta 59371 5.70

24/1 Dressurreiterprüfung Kl A

Preis des Hr. Gerhard Sippel, Wallau

1. Deike Kniest (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Der kleine Fuchs142 7.60P

2. Karina Schepers (Dortmunder Reiterverein e.V.) Ragtime 94395 7.40P

3. Karin Smigielski (TG Buchenhain Oer-Erkenschwick e.V.) Harry Potter 30257 7.10P

4. Gertrude May (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Fatiniza 19199 7.00P

5. Jennifer Kneilmann (RFV St.Georg Werne e.V.) Dicaprio150 6.90P

6. Michelle Bartel (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Dimbara156 6.80P

6. Nicole Immich (RFV Dortmund-Barop e.V.) Lilly of the Valley 2607 6.80P

8. Martina Janisch (RFV Dortmund-Barop e.V.) Dinaro 30157 6.70P

8. Cornelia Rundholz (RFV Wickede-Asseln-Sölde e.V.) Ponti Frieda569 6.70P

10. Melanie Keitel (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Devina B 2145 6.60

10. Susanne Steeg (ZRFV Kamen e.V.) Filis 5209 6.60

12. Stefan d'Hone (RFV Witten e.V.) Barccadi29 6.50

12. Claudia Eidberger (RV Unna-Süd e.V.) Kalli-Mero272 6.50

12. Cornelia Rundholz (RFV Wickede-Asseln-Sölde e.V.) Flavio 22568 6.50

15. Sabine Köppler (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Forlan 3220 6.40

15. Melanie Holtmannspötter (RFV St.Georg Werne e.V.) Freddie Mac S224 6.40

15. Christiane Sümnick (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Good by Manny S249 6.40

18. Katja Holzhüter (RFV Dortmund-Barop e.V.) Kaiserzeit271 6.30

19. Melanie Lücking (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rudi Ratlos 7438 6.20

20. Diana Hendle (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Funny Fox 10231 6.10

20. Stefanie Heide-Röller (RFV Unna e.V.) Pina Colada 175379 6.10

22. Ursula Hempel (ZRFV Schwerte e.V.) Baron 30031 6.00

22. Jessica Schwarz (RG Bönen-Hacheney e.V.) Pasadena 148358 6.00

24. Martina Brauckschulze (Reiterverein Waltrop e.V.) Naespy343 5.80

24/2 Dressurreiterprüfung Kl A

Preis des Hr. Gerhard Sippel, Wallau

1. Katharina Nötzel (RFV St.Georg Werne e.V.) Silent Dream 2456 7.80P

2. Kim Hüsemann (RFV St.Georg Werne e.V.) Daquiina132 7.30P

3. Annika Winter (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Diamantina-Maria147 6.90P

3. Marlene Gebhard (RG Bönen-Hacheney e.V.) Fleur 371214 6.90P

5. Melanie Walther (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Fair Name189 6.80P

5. Julia Hüning (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frattini223 6.80P

7. Lena Overhoff (RV Unna-Süd e.V.) Brian 839 6.70P

8. Sina Hille (RFV Massener Heide e.V.) Arthur 2819 6.60P

8. Rebecca Hudek (RFV Drensteinfurt e.V.) Scallyway451 6.60P

10. Katharina Lonnemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Daciano121 6.50

10. Luisa Ramolla (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Nashville 57346 6.50

10. Annette Wegner (PSC Dornum e.V.) Wera 55478 6.50

13. Carina Otto (Pferdefreunde Stevertal e.V.) Darling 272134 6.40

13. Beatrix von Brunn (RFV Unna e.V.) Dondolo 105163 6.40

13. Anna Lohmann (RV Rhynern e.V.) Häwelmann258 6.40

13. Nadine Hangebrock (RV Lünen-Horstmar e.V.) Limbo 159312 6.40

13. Janine Kunzmann (RG Mühlenbachtal e.V.) Papito355 6.40

13. Gesa Modersohn (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Westwind 182481 6.40

19. Nina Szkudlarek (ZRFV Kamen e.V.) Bella Vesta33 6.30

19. Saskia Topp (Reitverein Bürenbruch e.V.) Daffy 5124 6.30

21. Stephanie Wienke (ZRFV Schwerte e.V.) Ameno 68 6.20

21. Alina Griewel (RV Rhynern e.V.) Lady van Lilliva290 6.20

23. Thea Wallmeyer (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Lord Lionell319 6.10

24. Julia Fietze (RV Brambauer e.V.) Lacanhta286 6.00

25. Jasmin Fleitmann (RV Dortmund-Nordost e.V.) Postillon 8383 5.90

26. Dinah Hegerding (ZRFV Schwerte e.V.) Watch Me Now476 5.80

24/3 Dressurreiterprüfung Kl A

Preis des Hr. Gerhard Sippel, Wallau

1. Lisa-Marie Feuerstein (Reiterverein Waltrop e.V.) Claire V 293 7.60P

2. Anna-Lena Möllmann (RV Rhynern e.V.) Lancaster 145295 7.40P

3. Anna Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Paquita 41356 7.20P

4. Wiebke Köckler (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Davidoff PB136 7.10P
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5. Lisa Helmich (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Carlotta 3957 7.00P

6. Pia Ittershagen (RFV Massener Heide e.V.) Cedric 3670 6.80P

6. Johanna-Sophie Bertling (RFV Senden e.V.) Pennylotta537 6.80P

8. Kim Müller (RV Dortmund-West e.V.) Go for Gold 6244 6.70P

9. Anna-Sophie Lonnemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cappuccino 12851 6.60

9. Magdalena Wolf (RV Caldenhof e. V.) Donna Joe167 6.60

11. Theresa Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Paradiso 26357 6.50

11. Pia Becker (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Veltin S470 6.50

13. Juliane Schmidt (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Donna Flair165 6.40

13. Laura Jendreiek (RFV St.Georg Werne e.V.) Gracia 193252 6.40

13. Marie Kristin Thüner (Reiterverein Waltrop e.V.) Magic Momo W331 6.40

16. Saskia Pradelski (Märkischer RV Hamm e.V.) Felix 1176204 6.30

16. Hannah Somberg (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Kleiner Prinz Viktor280 6.30

16. Madeleine Liedtke (RFV Kultur-Aktiv e.V.) Leonidas 70308 6.30

19. Michelle Plümpe (RV Rhynern e.V.) Caro 8860 6.20

20. Rebecca Grundmann (RFV Bönen e.V.) Earl von Bramey S171 6.10

20. Grit Nachtigäller (ZRFV Kamen e.V.) Wellcomes Jolie477 6.10

22. Katharina Potratz (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Daily News 7125 6.00

22. Ina-Marie Koch (RV Lünen-Horstmar e.V.) Davita el Sol137 6.00

22. Tim Leonard Goltz (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Encanto 5177 6.00

25/1 Dressurprüfung Kl L Tr

Preis der Fa. Garten- und Landschaftsbau Dellwig, Lünen

1. Alina Griewel (RV Rhynern e.V.) Donna Grazia 2166 7.40P

2. Rieke Bolle-Kniest (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Faibel 13187 7.20P

3. Stephanie Adler (RFV St.Georg Werne e.V.) Rose of Paradise428 7.00P

4. Katharina Lonnemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Fürstin Gracia 3234 6.80P

5. Melanie Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Barley 230 6.50P

6. Angelika Rist (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Fürst K 2233 6.40P

7. Nina Grünhagen (RG Bönen-Hacheney e.V.) Didgeridoo 9151 6.20

8. Vanessa Koritzius-Elling (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Amsterdam's Boy12 6.10

9. Julia Füntmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Contina 14105 6.00

9. Daniela Grae (Reiterverein Waltrop e.V.) Fashion Flori197 6.00

11. Melina Haake (Märkischer RV Hamm e.V.) Bon Jovi 6237 5.90

12. Giulia Karamol (Reiterverein Waltrop e.V.) First Class 62212 5.80

13. Stephanie Trilken (RV Rhynern e.V.) Rousha 3431 5.70

14. Judith Sandmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Ary Boy21 5.60

15. Janine Käding (RV Brambauer e.V.) Rosenfürst429 5.50

25/2 Dressurprüfung Kl L Tr

Preis des Gartencenters Giesebrecht, Lünen - Niederarden

1. Martin Dellwig (RV Lünen-Horstmar e.V.) Ragtime 94395 7.20P

2. Susanne Hellmann (RF u.Kleinpf.ZV Flögel e.V.) Sir Hillebrand458 6.80P

3. Wiltrud Simon (RFV Heessen e.V.) Prima Donna 33385 6.70P

4. Nicole Bönninger (RV Dortmund-Nordost e.V.) Revue 73409 6.50P

5. Susanne Ewaldsen (RG Mühlenbachtal e.V.) Fiamona207 6.40P

5. Antje Rautert (RFV Unna e.V.) William Shakespeare484 6.40P

7. Antje Radant (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Mister Robby338 6.30

8. Claudia Naber (RFV Ahlen e.V.) Ranger Boy401 6.10

9. Tanja Ricarda Papadopoulos (RV Brambauer e.V.) Donna Flair165 6.00

10. Verena Kemp (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Alexia P5 5.90

10. Ursula Hempel (ZRFV Schwerte e.V.) Baron 30031 5.90

12. Sabrina Hoberg (RG Ober-Castrop e.V.) Florentina-Maria217 5.70

13. Claudia Eidberger (RV Unna-Süd e.V.) Kalli-Mero272 5.00

26 Dressurprüfung Kl L  Kand

Preis des Herrn Fritz Fischer, Lünen - Horstmar

1. Rieke Bolle-Kniest (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Faibel 13187 7.80P

2. Martin Dellwig (RV Lünen-Horstmar e.V.) Daimond De127 7.40P

3. Claudia Anja Scharwat (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Color of Dreams100 7.30P

4. Vanessa Koritzius-Elling (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Amsterdam's Boy12 7.00P

5. Sonja Fengler (ZRFV Kamen e.V.) Feodor 4205 6.90P

5. Nicole Bönninger (RV Dortmund-Nordost e.V.) Revue 73409 6.90P

7. Vivien Apelt (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Donnerlittchen WH168 6.80

8. Anna-Maria Schulze Kersting (RFV St.Georg Werne e.V.) Trouble-Boy469 6.70

9. Alina Griewel (RV Rhynern e.V.) Donna Grazia 2166 6.60

10. Sabrina Hoberg (RG Ober-Castrop e.V.) Florentina-Maria217 6.40

10. Antje Rautert (RFV Unna e.V.) William Shakespeare484 6.40

12. Claudia Naber (RFV Ahlen e.V.) Ranger Boy401 6.30

13. Michelle Bartel (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Dimbara156 6.10
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14. Judith Sandmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Ary Boy21 6.00

15. Sabrina Schulz (RG Hof Balte e.V.) Fashion Harlekin198 5.30

27 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis des Bauernlädchens Grundmann

1. Manuela Marchlewski (ZRFV Kamen e.V.) Blümchen 14236 7.50P

2. Karina Schepers (Dortmunder Reiterverein e.V.) Ragtime 94395 7.30P

3. Carolin Schuster (RFV Heessen e.V.) Fair Lady 358188 7.20P

4. Heiner Dudel (RG Ober-Castrop e.V.) Sunny Girl 38465 7.10P

5. Jonas Wittenbrink (ZRFV Schwerte e.V.) Flexan215 7.00

6. Marie Kristin Thüner (Reiterverein Waltrop e.V.) Amie de coeur9 6.90

7. Nadine Leplatoni (ZRFV Schwerte e.V.) Cool Running S106 6.80

8. Julia Hüning (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frattini223 6.60

9. Susanne Hellmann (RF u.Kleinpf.ZV Flögel e.V.) Dies153 6.50

9. Jana Helbig (Märkischer RV Hamm e.V.) Platini's Fleur588 6.50

11. Susanne Steeg (ZRFV Kamen e.V.) Filis 5209 6.30

28 Mannsch.-Springprüfung Kl A** mit 1 Umlauf

Wanderpokal Dr. Hollinde Gedächtnis-Pokal

(Nach Art des NationenpreisesI

(3er Mannschaften steigen erst in Runde 2 ein)

MRV Hamm1. Su MA: 0.00/116.97

Zoe Osterhoff Corofina 17112P

Daria Böker Do it 8159P

Melina Haake Freeland226P

Caroline Deutsch Paoki622P

Der Hahn im Korb2. Su MA: 0.00/120.88

Melanie Hölscher Nonchalance 8350P

Susanne Mecke Omer de Kergane351P

Elisa Fischer Pasadena 160359P

Dennis Mecke China Queen613P

Dortmund Nordost3. Su MA: 0.00/122.71

Sidney-Michelle Beyer Charlie 18778P

Ingo Pröbe Levis 16310P

Stephan Schwert Ruby 89437P

Katharina Böhnke Dream of Milky Way510P

RV Lünen-Horstmar I4. Su MA: 4.00/119.17

Ina-Marie Koch Davita el Sol137P

Victoria Fischer Pepper's Punch367P

Sabrina Fehst Pialotta 59371P

Alexander Behler Wiva Da Condü489P

29 Stilspringprüfung Kl A**  Meckes Junioren Cup 2011

Meckes Junioren Cup 2011

Preis der Firma Mecke GmbH & Co.KG

1. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson278 7.90P

2. Patricia Blank (RFV Bönen e.V.) Piana TS372 7.50P

3. Alicia Seethaler (RV Gut Ostenhof/Opherdicke e.V.) Co Co Jambo96 7.40P

4. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark-Fellow133 7.30P

5. Melanie Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Nonchalance 8350 7.20P

6. Hannah-Maria Ali (Dortmunder Reiterverein e.V.) KFG La Vie276 7.10P

7. Malwina Rist (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Carline 356 7.00

7. Zoe Osterhoff (Märkischer RV Hamm e.V.) Corofina 17112 7.00

9. Anna-Sophie Lonnemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cappuccino 12851 6.90

9. Melina Haake (Märkischer RV Hamm e.V.) Freeland226 6.90

11. Emily Eckertz (Reiterverein Hellefeld e.V.) Cornflake 5110 6.60

12. Pia Middeldorff (RV Rhynern e.V.) Wiona 30488 6.50

13. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e.V.) Pialotta 59371 6.40

14. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Scandica F452 6.10

15. Alina Rotte (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Liene S311 5.90

16. Leonie Gripshöfer (ZRFV Schwerte e.V.) Princeton 11387 5.80
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30 Springprüfung Kl A**

Meckes Junioren Cup 2011

Preis der Firma Mecke GmbH & Co.KG

1. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) China Queen613 0.00 / 34.68P

2. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e.V.) Pialotta 59371 0.00 / 34.74P

3. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson278 0.00 / 36.50P

4. Berit Behler (RFV St.Georg Werne e.V.) Polygirl 2381 0.00 / 38.95P

5. Alina Rotte (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Liene S311 0.00 / 39.92P

6. Melanie Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Nonchalance 8350 0.00 / 46.60

7. Zoe Osterhoff (Märkischer RV Hamm e.V.) Corofina 17112 4.00 / 40.21

8. Leonie Gripshöfer (ZRFV Schwerte e.V.) Princeton 11387 4.00 / 41.99

9. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Scandica F452 4.00 / 42.11

10. Pia Middeldorff (RV Rhynern e.V.) Wiona 30488 4.00 / 42.12

11. Nils-Maurice Elsermann (RV Rhynern e.V.) Celvinchen74 4.00 / 49.84

12. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark-Fellow133 4.00 / 51.03

13. Ina-Marie Koch (RV Lünen-Horstmar e.V.) Davita el Sol137 12.00 / 46.66

14. Patricia Blank (RFV Bönen e.V.) Piana TS372 12.00 / 57.67

31 Komb. Prüfung Kl A

Meckes Junioren Cup 2011

Preis der Firma Mecke GmbH & Co.KG

1. Dennis Mecke (RFV St.Georg Werne e.V.) KFG Simpson278 100.00P

2. Sabrina Fehst (RV Lünen-Horstmar e.V.) Pialotta 59371 95.00P

3. Melanie Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Nonchalance 8350 94.00P

4. Zoe Osterhoff (Märkischer RV Hamm e.V.) Corofina 17112 92.00P

5. Laura-Alina Rodes (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Dark-Fellow133 90.00

5. Alina Rotte (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Liene S311 90.00

5. Patricia Blank (RFV Bönen e.V.) Piana TS372 90.00

8. Pia Middeldorff (RV Rhynern e.V.) Wiona 30488 88.00

9. Alina Potthink (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Scandica F452 87.00

10. Leonie Gripshöfer (ZRFV Schwerte e.V.) Princeton 11387 86.00
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